Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

от 02.10.2025                                                                                                                               № 16
г. Кореновск

О Положении о нагрудном знаке депутата Совета муниципального
образования Кореновский муниципальный район Краснодарского края

Руководствуясь статьей 28.2 Закона Краснодарского края от 7 июня 2004
года  № 717-КЗ «О местном самоуправлении в  Краснодарском крае»,  Совет
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края РЕШИЛ:

1. Утвердить  Положение  о  нагрудном  знаке  депутата  Совета
муниципального  образования  Кореновский  муниципальный  район
Краснодарского края (прилагается).

2. Признать  утратившим  силу  решение  Совета  муниципального
образования  Кореновский  район  от 29 апреля 2010 года №6 «О Положении о
нагрудном  знаке  депутата  Совета  муниципального  образования  Кореновский
район».

3. Отделу  по  взаимодействию  с  представительным  органом
администрации  муниципального  образования  Кореновский  муниципальный
район  Краснодарского  края  обеспечить  размещение  настоящего  решения  на
официальном  сайте  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный  район  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».
          4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                            В.В. Слепухин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета

муниципального образования
Кореновский муниципальный район

Краснодарского края
от 02.10.2025 № 16

Положение
 о нагрудном знаке депутата Совета муниципального образования

Кореновский муниципальный район Краснодарского края

1. Нагрудный  знак  депутата  Совета  муниципального  образования
Кореновский  муниципальный  район Краснодарского  края (далее  -  нагрудный
знак) вручается лично каждому депутату.

2. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.
3. Право на ношение нагрудного знака прекращается по истечении срока

полномочий  депутата  Совета  муниципального  образования  Кореновский
муниципальный район Краснодарского края (далее - Совет) либо при досрочном
прекращении его полномочий.

4. По  истечении  срока  полномочий  депутата  Совета  нагрудный  знак
остается у его владельца для хранения как память.

5. Нагрудный  знак  депутата  Совета  представляет  собой  стилизованное
изображение флага Краснодарского края.

6. Поверхность  знака  покрыта  эмалями  трех  цветов:  верхняя  полоса  -
синей,  средняя  полоса  -  малиновый,  нижняя  полоса  -  зеленой.  Ширина  двух
крайних полос равна ширине малиновой полосы.

7. В  верхней  полосе  знака  расположены  слова  «КРАСНОДАРСКИЙ
КРАЙ»,  в  средней  полосе  знака  -  слова  «ДЕПУТАТ»  ниже
«МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ».

8. Надписи и края знака выполнены под золото.
9. Нагрудный знак депутата  изготавливается с винтовым или булавочным

креплениями.
10. В  случае  утраты  нагрудного  знака  депутат  пишет  заявление  на  имя

председателя  Совета  с  объяснением   причины  утраты  нагрудного  знака  и
заявление  для получения дубликата нагрудного знака.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский муниципальный район
Краснодарского края                                                                              В.В. Слепухин

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН